
Generalforsamling i Kerteminde Kajakklub den 12. marts 2024 

 

1. Valg af dirigent 
 
Anne Birgitte Skaalum blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt. 
 

2. Bestyrelsens beretning, herunder udvalgenes beretning om det forgangne år 
 
Formandskabet ved Jena Java og Charlotte Ekholm Gaardsted berettede om endnu et 
aktivt år til vands og til lands – med 47.492 tilbagelagte kilometer i bølgerne blå, langt 
de fleste i havkajakken. 
Klubåret talte igen uddannelse af instruktører til klubben, som nu har 22 aktive af 
slagsen. 
Onsdagsholdet har igen været flittigt og har bla malet hele klubhuset. 
Der har været svømmehal, ergometertræning, træning i gymnastiksalen på Kerteminde 
Byskole, velbesøgte klubaftener og spisning efter svømmehal. 
I 2023 var klubben atter vært for instruktørsamlingen, hvor instruktører fra hele landet 
samles over en weekend. En samling, der kræver mange frivillige, men som også 
skæpper godt i klubkassen (34.000 kr i 2023). 
(Den fulde formandsberetning kan læses vedhæftet.) 
Beretningen godkendt.  
 
Klubudvalgene:  
 
Et koncentrat af beretningerne fra de forskellige udvalg – sammensætning af dem 
fremgår af klubbens hjemmeside. I referatet her er er nævnt den repræsentant, som 
fremlagde på udvalgets vegne. Udvalgenes beretning lægges på hjemmesiden. 
 
Kajak-udvalget – ved Ole Bagger 
 
Der blev i 2023 købt to stk Frej-kajakker i termoplast (sådan noget, som Legoklodser er 
lavet af) og en Romany Classic samt tre Aquabound-pagajer (205 cm lange). 
Alle klubkajakker er mærket.  
Bjarne Rasmussen har skaffet penge fra Albanifonden til tre supboards og to padler. 
Der er anskaffet ti nye spraydecks, som passer til stort set alle kajakker. 
Klubben vil sælge en del af sine kajakker, så har man brug for en kajak, så kan man 
henvende sig.  
 
Uddannelsesudvalget – ved Michael Otto 
 



Der har været workshops i havkajak – rulletræning, tekniktræning, leg. 
Der har været torsdagsroning og søndagsroning med instruktør med god tilslutning  
herunder flere torsdagsroninger med flere end 25 deltagere.  
Der er uddannet mange nye instruktører.  
Bla. seks nye instruktør 1’ere – Anton Lins, Marcus Buchardt, Peter Bundgaard, Nina 
Aagot, Claus Lynggaard og Jesper Gram. Instruktør 2’ere er der kommet tre nye af: Lise 
Lins, Merete Lund og Bjarne Rasmussen. 
Der har været afholdt kurser i surfski, i sup og IPP” kurser. Hvis man vil tjekke den 
komplette liste over medlemmer, der har bestået, så kig under udvalgets beretning. 
Der har desuden været kurser i fridykning, førstehjælp og ergometertræning. 
 
Klubture – ved Jesper Pedersen 
 
Udvalget planlægger årets ture – Jesper Pedersen gennemgik turene, der startede med 
fugletur i maj og sluttede med kanotur på Odense Å i november. Alle er velkomne i 
udvalget, der også gerne vil have input til nye ture. 
Klubturene blev gennemgået med foto fra hver enkelt tur.  
 
Klubaftenudvalget – ved Lise Lins, som fremlagde på vegne af udvalget. 
 
Fire klubaftener har været/er i kalenderen. Arno Henriksen om sin tur Danmark Rundt, 
eventyreren Kim Bo Andersen om sin vilde på Yokon River, en klubaften om klubbens 
ture og en aften om vejret på vandet venter forude (19/3-24) 
Udvalget – Hanne Grøsfjeld, Merete Lund og Susanne Hjuler – ønsker nu at overlade 
opgaven til nye, friske kræfter. 
 
Kajakstalden – ved Ole Bagger P 
 
Der er plads til 200 kajakker og 10-12 supboards i kajakstalden. Pt ikke venteliste.                      
Containeren, der stod på marinaen – hvor den ikke måtte stå for havnemesteren – er 
solgt til Munkebo Sejl- og Roklub for 10.000 kroner. Den står nu helt lovligt i Dalby, og 
Munkebo bekoster transporten af den, når de skal have den i brug.  
De kajakker, der lå i containeren, er midlertidigt flyttet til kajakstalden. 
 
Ole Bagger Pedersen ønsker efter ti års tro tjeneste som staldmester at overlade 
opgaven til en anden/andre.  
 
Skolekajak – ved Ole Bagger Pedersen 
 
Der var igen skoleroning med elever fra Kerteminde Byskole. Eleverne har prøvet lidt af 
hvert og har haft masser af gåpå mod, men det har ikke været en lige let opgave hele 
tiden. 



 
Onsdagsholdet – ved Ole Bagger Pedersen 
 
Onsdagsholdet mødes hver onsdag kl. 10 og reparerer alt fra kajakker til døre, skifter 
lamper på toiletterne – har i år også malet hele klubhuset. Der har været cirka 10-15 
medlemmer hver gang hele sæsonen. 
 
It-udvalget – ved Niels Elkjær 
 
Niels Elkjær gennemgik reparationsloggen, som man kan bruge til at lægge nye 
opgaver ind digitalt (en pendant til den sorte bog, der ligger i klublokalet, og som man 
skriver reparationsopgaver/behov i). 
Niels Elkjær har udviklet en klub-app (virker til android). Den kan hentes fra Google 
Play – Kajakklub KKK. Ved hjælp af den kan man bla automatisk registrere sine ture, 
sende mail og sms om , hvor man er etc. Foreløbigt kun til android, fordi det koster 
1000 kroner om året at vedligeholde den til iOS (Apples styresystem). 
 
Hus-udvalget ved Jena Java 
 
Husudvalget mødes med sejlklubben. Vores ønske om at få et større del af klublokalet 
bliver ikke til noget. Sejlklubben ønsker at beholde sit lokale, som det er. Så 
kajakklubben vil også fremover skulle låne lokalet af sejlklubben ved behov.  
 
Event – ved Tom Rugaard 
 
To markante begivenheder i 2023:  
Klubben var igen vært for den årlige samling for instruktører fra hele landet. Samlingen 
afholdes af Dansk Kano og Kajak Forbund, og vores klub har været vært i efterhånden 
en del år. Det en samling, der kræver mange frivillige, men det giver en solid indtjening 
til klubben og er med til at skabe sammenhold.  
 
Kirsebærfestival med fakkeloptog - på kajakkerne - op gennem havneindløbet med 
sang fra de mange tilskuere på havnefronten.  
 

3. Regnskab 2024 – ved kasserer Katarina Hansen 
(Hele regnskabet og budget 2024 er lagt på hjemmesiden – derfor kun sporadiske tal 
her). 
 
Klubben havde 31/12-2023 287 medlemmer.  
 
Regnskab 2023 viser et overskud på godt 10.000 kroner mod et underskud på 54.000 
kroner i 2022.  



På indtægtssiden er det bla værd at nævne 34.000 kroner fra instruktørsamlingen – 
mod ca. 20.000 kroner i 2022. På sponsorsiden gav Tryghedsgruppen 15.000 kroner til 
førstehjælpskurser, mens Friluftsrådets lokalforeningspulje gav et sponsorat på 23.400 
kroner. 
 
Klubben havde pr. 31/12-2023 en egenkapital på 1.584 mio. kroner. 

               Regnskabet godkendt. Budget 2024 fremlagt og godkendt. 

 
4. Fastsættelse af kontingent gældende fra andet halvår 2024 

 
Uændret kontingent vedtaget – dvs. 100 kroner om måneden – opkræves med 600 
halvårligt.  
 

5. Indkomne forslag 
 
Der var ingen indkomne forslag.  
 

6. Valg til bestyrelsen 

På valg for to år – Jena Java (formand) Katarina Hansen (kasserer) og Charlotte Ekholm 
Gaardsted  

Alle tre genopstillede og blev genvalgt. 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen – valgt for et år 
 
To vacante pladser som suppleanter blev besat af henholdsvis Jack Liedecke (1. 
suppleant) og Alan Petersen (2. suppleant).  
 

8. Valg af revisor – valgt for et år 

Marianne Treu og Torben Andersen (suppleant) var på valg. Begge blev genvalgt.  

9. Tilmelding til udvalg – og konstituerende møde i bestyrelsen 
 
Der blev åbnet for tilmelding til klubudvalg. Repræsentanter satte sig på forskellige 
steder i klublokalet, så man kunne gå til og fra og melde sig til. 
Der er løbende tilmelding til udvalg, hvis man har lyst. Det er bare at sige til.  
 
Følgende pladser blev besat i følgende udvalg. 
 
Kajakudvalg:  Rasmus Frederiksen, Michael Otto, Arno Henriksen og Ole Bagger 
Pedersen. 



Klubture: Lise Lins, Inken Haase, Svenja Weise, Hans Buhl, Jan Larsen og Jesper 
Pedersen 
Klubaftenudvalget: Nina Aagot, Anton Lins, Susanne Hjuler 
Vintermotionsudvalg: Lene Karin Poulsen, Anne Kathrine Pradel Skifter, Gina Buhl 
Nøgleudvalg: Peter Bundgaard, Charlotte Gaardsted. 
 
Mens der blev summet til udvalg, gik bestyrelsen for sig og konstituerede sig således: 
 
Formand: Jena Sjørup Java (genvalgt for to år) 
Kasserer: Katarina Hansen (genvalgt for to år) 
Charlotte Ekholm Gaardsted (genvalgt for to år - deler formandskabet med Jena) 
Ole Bagger Pedersen, Lise Lins, Tom Rugaard, Bjarne Rasmussen. 
 
1. suppleant: Jack Liedecke – valgt for 1 år 
2. suppleant: Alan Petersen – valgt for 1 år 

 

                Eventuelt: Nyt Æresmedlem! 

                Efter de formelle valg tog formandsskabet ordet og udnævnte et æresmedlem:  

                Ole  Bagger Pedersen, der har været medlem siden 2007.  

                Ole blev hyldet med ord som kæmpe engagement, energisk, aktiv, overblik. 

                 En mand, der griber mange bolde, og som man altid kan ringe til og forvente hjælp fra: 

- Jeg ved, at du altid ved, hvordan tingene hænger sammen eller fluks kommer. 

                  Ole blev hyldet med klapsalver og takkede rørt. (Talen kan læses på hjemmesiden) 

                  Klubben har nu fire æresmedlemmer: Leif Romsø, Karsten Koch, Per Dolleris og Ole  

                  Bagger Pedersen. 

 

                  Referent 

                  Charlotte Pedersen 

                  Kerteminde den 12. marts 2024 

                   

                   

           

 



 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


